СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от_14_апреля  2016 года                                                                           №  ___13__

О назначении публичных слушаний по вопросу
принятия нормативного правового
акта о внесении изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования
 Староладожское сельское поселение
Волховского муниципального района
Ленинградской области

     В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, Совет депутатов МО Староладожское сельское поселение решил:
        1. Провести публичные слушания по вопросу принятия нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту – Публичные слушания).
         2. Назначить дату время и место Публичных слушаний:  24 мая 2016 года в 16-00 по адресу Ленинградская область  Волховский район, с. Старая Ладога, ул. Советская, д. 1 (ИДЦ «Старая Ладога»).
 4. В целях организации и проведения Публичных слушаний, осуществления учета поступивших предложений от граждан муниципального образования Староладожское сельское поселение, осуществления проверки их соответствия требованиям действующего законодательства Российской Федерации, создать комиссию в следующем составе:
-председатель:  – глава муниципального образования Староладожское сельское поселение;
- заместитель председателя: – глава администрации МО Староладожское сельское поселение;
-члены комиссии:
Мерзлякова Л.Г. – депутат МО Староладожское сельское поселение;
Ваганова Л.А.  – депутат МО Староладожское сельское поселение.
5. Установить следующий порядок приема и учета предложений от граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Староладожское сельское поселение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»:
 5.1. Прием предложений от граждан Староладожского сельского поселения осуществлять строго в письменном виде после опубликования проекта решения Совета депутатов муниципального образования Староладожское сельское поселение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» в срок до              23 мая 2016 года включительно;
5.2. Прием и учет предложений от граждан муниципального образования Староладожское сельское поселение осуществляет заместитель главы администрации Староладожского сельского поселения Ваганова Е.А. по адресу: 187412 Ленинградская область, Волховский район, с. Старая Ладога, ул. Советская, д. 3, в рабочие дни, с 10:00 до 16:00 (перерыв на обед с 13:00 до 14:00), телефон для справок 8(81363)49-289.
6. 3. Опубликовать настоящее решение и проект решения «О принятии нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» в газете «Волховские огни» и разместить на официальном сайте муниципального образования Староладожское сельское поселение, не позднее, чем за 30 дней до даты проведения Публичных слушаний.
7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его  официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования
Староладожское сельское поселение                                                  В.Н. Горнак

проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От  ____________ 2016 года                                                                                  № ______

О принятии нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в  Устав  муниципального образования
Староладожское сельское поселение  Волховского муниципального района
Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании публичных слушаний, Совет депутатов решил:
1. Принять нормативный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципальное образование Староладожское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области.
2. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области (далее-Устав):
2.1.    П. 1ч. 1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
   - составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения.
2.2.   П. 5 ч. 1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
 - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.3.  П. 16  ч. 1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
2.4.  П. 19 ч. 1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
- участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.
2.5.  П. 20 ч. 1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
- утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения.
2.6.  П. 21 ч. 1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
- утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
2.7. П. 22 ч. 1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
- присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.
2.8.  П. 24 ч. 1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
- организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2.9.  П. 27 ч. 1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
   - создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения.
2.10.  П. 31 ч. 1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
  - осуществление муниципального лесного контроля.
2.11.  П. 32 ч. 1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
      -  оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.
3.  Дополнить ст. 4 ч.1 Устава  следующими пунктами:
3.1.   33) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ;
3.2.  34) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;
3.3.     35) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";
3.4.    36) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения;
3.5     37) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.
4.  Считать утратившими силу п. 2 и п. 6 ст. 5 Устава.
5.   Дополнить ст. 5 Устава следующими пунктами:
5.1.  10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации";
5.2.   11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;
5.3.   12)   создание муниципальной пожарной охраны;
5.4.  13) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;
5.5.  14)  предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;
5.6.  15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.
6.  Нормативный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района  Ленинградской области  зарегистрировать уполномоченным органом Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
7.  Опубликовать данное решение в газете «Волховские огни» и разместить на официальном сайте муниципального образования Староладожское сельское поселение.
8.  Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования
9.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение.

Глава муниципального образования
Староладожское сельское поселение                                         Горнак В.Н.

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÑÒÀÐÎËÀÄÎÆÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ  ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

ÂÎËÕÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ËÅÍÈÍÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÒÐÅÒÜÅÃÎ ÑÎÇÛÂÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

от

_

14_

апреля  201

6

года

№  ___

13

__

Î íàçíà÷åíèè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî âîïðîñó

ïðèíÿòèÿ íîðìàòèâíîãî ïðàâîâîãî

àêòà î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé

â Óñòàâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ñòàðîëàäîæñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå

Âîëõîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

â öåëÿõ

ïðèâåäåíèÿ Óñòàâà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñòàðîëàäîæñêîå ñåëüñêîå

ïîñåëåíèå

Âîëõîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè â

ñîîòâåòñòâèå äåéñòâóþùåìó çàêîíîäàòåëüñòâó Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

, Ñîâåò

äåïóòàòîâ ÌÎ Ñòàðîëàäîæñêîå

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå ðåøèë:

1. Ïðîâåñòè ïóáëè÷íûå ñëóøàíèÿ ïî âîïðîñó ïðèíÿòèÿ íîðìàòèâíîãî

ïðàâîâîãî àêòà î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â Óñòàâ

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Ñòàðîëàäîæñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå

Âîëõîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ëåíèí

ãðàäñêîé îáëàñòè (äàëåå ïî òåêñòó

–

Ïóáëè÷íûå ñëóøàíèÿ).

2. Назначить дату время и место Публичных слушаний:

24 мая 2016

года

в 16

-

00

по адресу Ленинградская область

Волховский район,

с. Старая

Ладога, ул. Советская, д. 1

(

ИДЦ «Старая Ладога»

).

4. В целях организации и проведения Публичных слушаний,

осуществления учета поступивших предложений от граждан

муниципального образования Староладожское сельское поселение,

осуществления проверки их соответствия требованиям действующего

законодательства

Российской Федерации, создать комиссию в следующем

составе:

-

председатель:

–

глава муниципального образования Староладожское

сельское поселение;

-

заме

ститель председателя:

–

глава администрации МО

Староладожское сельское поселение;

-

члены комиссии: